
 
 

Výsledky národního testování 9.tříd 2022/23 (SCIO) 

V listopadu 2022 se 19 žáků naší 9.třídy zúčastnilo národního testování organizovaného společností SCIO. Testováním prošlo zhruba 19 000 žáků 9.tříd z celé České republiky. Žáci 

naší školy dosáhli ve všech testovaných oblastech lepších výsledků než žáci jiných základních škol (viz. graf níže).  

40 % žáků třídy má celkové výsledky všech testů nadprůměrné (podobné nebo vyšší než všichni ostatní testovaní žáci hlásící se na gymnázium). Výrazně podprůměrných výsledků 

mělo 10 % žáků třídy.  

Z matematiky dosáhlo 37 % našich žáků nadprůměrného, až špičkového výsledku. 5 % má výsledek hodně podprůměrný až slabý.  Výsledky našich žáků v testu z matematiky nás 

řadí mezi 10 % nejúspěšnějších škol v testování. V českém jazyce mělo 10 % žáků nadprůměrný výsledek a nikdo neměl slabý výsledek. Podle výsledků testů z českého jazyka jsme 

lepší než 80 % zúčastněných škol. V anglickém jazyce dosáhlo 75 % žáků třídy vyšší než požadované úrovně A2 (dané RVP pro ukončené základní vzdělání). 

Průměrný celkový percentil v jednotlivých oblastech testování 

                                            

Gymnázium 

 

9.A ZŠ Járy Cimrmana 

Lysolaje 

 

ostatní ZŠ 

 

OSP                                          M                                              ČJ 

 



 
 

 



 
 

 
 



 
 

Obecně studijní předpoklady 

 



 
 

 



 
 

Český jazyk 

 



 
 

 



 
 

Matematika 

 



 
 

 


